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tiedoksi 

Vielä ICA:sta 

Tiedotustutkimuksen numerossa 3/90 Pertti Hemanus 
pohti alan kansainvälisten järjestöjen IAMCR:n ja 
ICA:n toimintaa ja olemusta haastattelemalla Kaarle 
Nordenstrengiä. 

Kun ICA:n (International Communication Associati
on) presidenttinä vuosina 1988-1989 toiminut professori 
Phillip K. Tompkins Coloradon yliopistosta sattui vie
railemaan Helsingissä juuri lehden ilmestymisen aikana 
pyysin häneltä muutamia kommentteja omasta järjes
töstään. 

ICA oli vielä 1950-luvulla kansallinen ja korosti alun
perin empiiristä, analyyttistä ja kvantitatiivista lähesty
mistapaa viestinnän ilmiöihin. Sittemmin näkökulma on 
monipuolistunut. 

ICA on ollut voimakkaana taustavaikuttajana alan 
tieteellisten journaaalien kehittymiselle, joista voidaan 
mainita Joumal of Communication ja Human Com
munication Research. Uutenajulkaisuna alkaa nyt tam
mikuussa 1991lehti nimeltä Communication Theory. 

Tompkinsin mielestä ICA on jo tullut kansainvälisek
sija kansainvälistyminen jatkuu. Tämän on voinut havai
ta järjestön yleiskokouksissa, joista viimeisin pidettiin 
kesällä 1990 Dublinissa Irlannissa. 

Kritiikki kehitysmaiden edustuksen vähäisyydestä on 
Tompkinsin mielestä kuitenkin oikeutettua. Toinen on
gelma on sitten se, että resurssit ja edellytykset tehdä 
laadukasta tutkimusta ovat yleensä rikkaissa maissa. 

Tällä hetkellä olisi Phillip Tompkinsin mielestä toi
vottavaa, että eri järjestöjen johtajat voisivat kom
munikoida keskenään entistä enemmän. Kukaan ei olisi 
sitä vastaan. 

ICA:n seuraava yleiskokous pidetään 23-27 touko
kuuta 1991 Chieagossa. Sen yleisteemana on "Com
munication and Health". Sitä seuraava yleiskokous on 
21-25 toukokuuta 1992 Miamissa. 

Toisin kuin IAMCR:ssä, ICA:n presidentit vaihtuvat 
tiuhaan kahden vuoden välein. Tompkinsin jälkeen pre
sidenttinä oli Jay G. Blumler (1989-90) ja Margaret L. 
McLanghlin (1990-91). Parhaillaan valitaan seuraavia 
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johtohenkilöitä. 
ICA:n työskentely tapahtuu paljolti jaostoissa ja työ

ryhmissä (Divisions/interest groups), joita on 13. Am
matillisestiiCA:n kokoukset ovat mielestäni olleet hyvin 
antoisia sekä tehokkaasti valmisteltuja. Yhteispaneelei
ta ICA:n ja IAMCR:n kanssa on järjestetty jo usean 
vuoden ajan, joissa olen itsekin ollut puhujana. 

Tapio Varis 

Tiedotustutkijoiden 
konferenssi Reylgavikissä 
Konferenssin yleisteemana on tällä kertaa "Medier och 
makt - tanke och cfterranke i dagens Europa". Teemaa 
käsitellään konferenssin yleisistunnoissa ja aluslajiksi on 
pyydetty yhteiskunnan ja kulttuurin tuntijoita kaikista 
osanottajamaista. Keskusteluun osallistuu lisäksi vieras 
Baltiasta. 

11.-14. elokuuta 1991 järjestettävän pohjoismaisen 
konferenssin isäntinä ovat Islannin yliopiston yhteiskun
tatieteellinen tiedekunta ja Pohjolan talo. Ohjelmasta ja 
konferenssin järjestelyistä vastaa yhdessä isäntien kans
sa yhteispohjoismainen suunnitteluryhmä. 

Osanotrajille tullaan tarjoamaan mahdollisuus edul
liseen yhteislentoon. Majoitus- ja matkavaihtoehdosta 
riippuen yhden henkilön osanotto maksaa 5000-8000 
Ruotsin kruunua. Yhtcislentoon osallistuvilla jää aikaa 
vapaaseen matkusteluun konferenssin pääuymisen jäl
keen. 

Konferenssin yksityiskohtainen ohjelma, työryhmien 
esittely sekä tiedot majoituksesta, matkustusvaihtoeh
doista ja hinnoista sisältyvät Nordicom lnformation -
lehden vuoden lopussa ilmcstyvään numeroon. Ylyös 
ilmoittautumislomake löytyy lehdestä. Tiedotusopilli
nen yhdistys TOY jakaa saman informaationjäsenilleen 
erityisessä jäsenkirjeessä lammikuussa 1991. Tietoja voi 
myös kysyä Suomen "Jordicomin toimipisteestä Tampe
reen yliopisto;;ta puh. 931-157 0-+5. 

Työryhmiä on konferenssissa tavan mukaan lukuio,a 
määrä. "Jiidcn nimet ja puheenjohtajat on lueteltu seu
raavassa: 

1. Masskommunikation i andra världar utvec-
kling och kommunikation (puheenjohtaja Hanne 
Löngrc.en, Tanska) 

2. Publie service i förändring (Trine Syvertsen, Nor
ja) 

3. Mediepedagogik (Helle Alrö, Tanska) 
4. Lokala och regionala medier: publik oeh journa

listik (Lowe Hedman, Ruotsi) 
5. Massrnediernas bilder och bildspråk (Bruno In

geman, Tanska) 
6. Receptionsforskning och publikanalys (Birgitta 

Höijer) 
7. Journalistroll och journalistutbildning (Sigrun 

Stefansdottir, Islanti) 
8. Manligt och kvinnligt: medier och mottagare (Ir

ma K. Halonen, Suomi) 
9. Barn och medier (Birgitta Tufte, Tanska) 
10. Publie relations och massmedier (Carol Henrik-

sen, Tanska) 
11. Retorik och medier (Britt Hulten, Ruotsi) 
12. Populärkultur (Ove Solum, Tanska) 
13. Marknad, livstil och kultur (Kim Weckström, 

Suomi) 
14. Mediemanagement och företagskultur Redak

tionell organisation (Kalle Heikkinen, Suomi) 
15. 1nformations- och medieekonomi (Karl-Erik 

Gustafsson, Ruotsi) 
16. Historisk medieforskning (Hans-Fredrik Dahl, 

Norja) 
17. Metoder för publikmätning (Margareta Cron

holm, Ruotsi) 
18. Mediernas verklighetsbild (Peter Dahlgren, 

Ruotsi) 
19. Religion och massmedier (Knut Lundby, Norja) 
20. Mediernas språk (Jan Svensson, Ruotsi) 
21. Politisk kommunikation (Ragnar Valdahl, Norja) 
22. Musik som kommunikation (Keith Roe, Ruotsi) 
23. Reklam (Klaus Buhl, Tanska) 
Tiedotustutkimuslehti jakaa lisää tietoa konferenssis-

ta lehden numerossa 1/1991. 

Pohjoismainen 
elokuvasymposium Lundissa 

Nordic Society for Cinema Studies järjestää pohjoismai
sen elokuvasymposiumin Lundissa 22.-25.8.1991. Tilai
suuden ohjelmassa on yleisistunto aiheesta Perspectives 
on Feminist Film Theory,josta puhuvat .Janet Bergstrom 



(University of California, Los Angeles), Elisabeth Co
wie (University of Kent at Canterbury), Heide Schli.ipp
mann (Frankfurt Universität), Janet Staigcr (The Uni
versity ofTexas at Austin) ja Linda Williams (University 
of California, Irvine). Tilaisuudessa paperin esittämään 
haluaviita kaivataan otsikkoa ja korkeintaan sadan sa
nan sisältökuvausta 25.1.91 mennessä. Tiedot tulee lä
hettää osoitteella Erik Hedling, Litteraturvetenskapliga 
institutionen, Helgonbacken 12, S-22362 Lund. 

Elokuva- ja televisiotutkimuksen päivät Turussa 

Ensimmäiset Elokuva- ja televisiotutkimuksen päivät 
pidetään 9.-10.2.1991 Turussa. Järjestäjänä on Suomen 
Elokuvatutkimuksen Seura. Ulkomaisiksi esitelmöitsi
jöiksi on kutsuttu Thomas Elsacsser Englannista ja Sieg
fried Zielinski Saksasta. Tilaisuus on jaettu kahteen 
osaan, joista toinen on omistettu elokuva- ja toinen tc
lcvisiotutkimukselle. Elokuvatutkimuksen työryhmää 
koordinoi Ari Honka-Hallila, Jaanintie 32 C 90, 20540 
Turku ja televisiotutkimuksen työryhmää Tuikc: Ali talo. 
Hakapellonkatu 6 D 156, 20540 Turku. Tieto halukkuu
desra työryhmäesitykseen tulee kohdistaa heille. 

Tuotesemantiikan konferenssi 
Helsingissä elokuussa 

Taideteollinen korkeakoulu järjestää tuotescmantiik
kaan keskittyvän konferenssin Helsingissä 20.-22. elo
kuuta 1991. Vuoden teema on tuotcsemantiikka ja visu
aalinen scmiotiikka muotoilussa. 

Konferenssin teemoja ovat Tuote mainoskuvassa. 
Tuotteet ja niiden kuvallinen esittäminen muotoiluleh
distössä ja tiedotuksessa sekä Tuotteiden muuttuvat 
muodot. 

Tuotesemantiikan konferenssi on tarkoitettu muotoi
lijoille, tuotesuunnittelijoille. mainonnanja markkinoin
nin ammattilaisille, lehdistölle, tutkijoille, opiskelijoille 
ja kaikille alasta kiinnostuneille. 

Lisätiedustelut Taideteollinen korkeakoulu, Koulu
tuskeskus, Hämeentie 135 C, 00560 Helsinki. 

Risto Volanenjatkaa TOY 
ry:n puheenjohtajana 
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Tiedotusopillisen yhdistyksen vuosikokous valitsi 
26.11.1990 kehitysjohtaja Risto Volasen yhdistyksen pu
heenjohtajaksi vuodeksi 1991. Hallituksen kokoonpano 
muuttui melkoisesti, sillä vain neljä vanhaa hallituksen 
jäsentä jatkaa uudessa hallituksessa: Mikko Anttikoski 
(YLE ammattiopisto). Tom Moring (Helsingin yliopis
to. valtio-oppi). Leena Paidan (Tampereen yliopisto, 
täydcnnyskoulutw,kcskus) ja Raimo Salokangas (J}'väs
kylän yliopisto, journabtikoulutw,). Uusia hallituksen 
jäseniä mat: Ulla-Maija Kivikuru (Helsingin yliopisto, 
ticdotu:.oppi), Hanne Koivisto (Turun yliopisto, kult
tuurihistoria). Heikki Kuutti (Jyväskylänjournalistiikan 
opiskelijat), Iiris Ruoho (Tampereen yliopisto, tiedo
tusoppi). Inka Salovaara (Helsingin yliopiston tiedo
tusopin opiskelijat), Pertti Suhonen (Tampereen yliopis
to. tiedotusoppi). Tapio Varis (Taideteollinen korkea
koulu. koulutuskeskus) ja Ari Viuhko (Tampereen yli
opiston tiedotusopin opiskelijat). Hallituksen jäsen
mä<irä kasvoi näin entisestä kahdestatoista kolmeentois
ta. 

Vuw,ikokous päätti korottaajäsenmaksuja siten, että 
vuonna 1991 vuosijäsenyys maksaa 120 markkaaja opi'
kelijajäscnyys 60 markkaa. Lehden tilaaminen ei-jä
senenä maksaa edelleenkin 135 mprkkaa. Ainais
jäscnyy' maksaa 720 markkaa jå yhteisöjäsenyys 630 
markkaa. 

Tiedotusopillisen yhdistyksen hallitus valitsi puoles
taan kokouksessaan 26.11.1990 professori Pertti He
månukseJ1 Tiedotustutkimus-lehden päätoimittajaksi 
vuodeksi 1991. Yleensä päätoimittaja valitaan kaksivuo
tiskaudeksi. mutta tällä kertaa tehtiin poikkeus, sillä jo 
yhden kaksivuotiskauden lehteä päätoimittanut He
manus ilmoitti haluavansa jatkaa vain vuoden. 

World Communication 
Association Suomessa 

WCA:n, World Communication Associationin 11. kon
ferenssi järjestetään Jyväskylässä ja Helsingissä 28.7-
3.11. !99!. Avajaisistunto pidetään Jyväskylässä. Kolmen 
päivän aikana järjestetään sympo,iumcja. paneclikcs-
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kusteluja ja työryhmiä. Konferenssin ohjelmasta, kus
tannuksista ja ilmoittautumisesta kertovaa esitettä voi 
tilata kirjallisesti tai puhelimitse seuraavasta osoitteesta: 
Ronald L. Applbaum, WCA Secretary General, Presi
dent's offiee, Westfield State College, Westfield, MA 
01086, Puh: (413) 568-3311, ext. 200; FAX (413) 562-
3613. Työryhmät käsittelevät kaikkia puheviestinnän 
muotoja sekä sähköisen ja painetun viestinnän teoreet
tisia aspekteja ja käytännön sovellutuksia. Konferenssiin 
aiotuista esitelmistä tulisi lähettää 500 sanan tiivistelmä 
(kaksi liuskaa) osoitteella: J . .Jeffery Auer, WCA Presi
dent, Department of Spccch Communication, Indiana 
University, 809 7th Street, Bloomington, IN 47405, te!: 
(812) 855-0782, Fax (812) 855-5678. Tiivistelmien tulee 
olla päivätty viimeistään 15.2.1991. 

Fourth International 
Television Studies Conference 
Lontoossa 

British Film Institute ja Lontoon yliopiston Institute of 
Education järjestävät IV kansainvälisen televisiotutki
muksen konferenssin 24-26.7.1991 Lontoossa. Vuoden 
1991 konferenssin painopiste liikkuu eurooppalaisessa 
kontekstissa: television moraalinen, juridinen ja ideolo
ginen ympäristö, televisioyleisö sekä television nopeasti 
muuttuva luonne dynaamisena tiedonvälityksen osana. 
Lähempiä tietoja osoittecsta: Ms Jane Willis Conferen
cc Director, ITSC 4, TV and Projecb Unit British Film 
Institute 21 Stephen Street London W1 V 1 PL England. 
tel 071 255 1444 Fax 071 436 7950 Telex 27624. 

peilillä 

peilaten 

Johdatusta aikakauslehtimarkkinoihin 

Tapahtui Helsingin rautatieaseman suurella R-kioskilla, 
kuulemma tositapaus. 

Asiakas: Onko teillä uusinta Parnassoa? 
Myyjätär (empien): Pomo-showta? En muista että 

meille tulisi sen nimistä lehteä. 

Johdatusta kansainväliseen viestintään 

Peilaajan agentti on käynyt ihan ulkomailla ja kuullut 
siellä mm., että suunnitelmissa on lopettaa Radio Liber
ty ja Radio Free Europe viiden vuoden sisällä. Kuten 
valistunut lukija tietää, nuo asemat ovat yksityisiä, sää
tiöpohjaisia. Suoraan liittovaltion hallituksen alaisen 
aseman Voice of American kohtalo ei välttämättä ole 
yhtä tyly, mutta senkin toiminta alkanee kohta olla aika 
funktiotonta. 

Kyllähän sen Peilaajakin ymmärtää, että Itä-Euroo
pan omat tiedotusvälineet tekevät jo nyt sen mikä tähän 
asti on ollut jenkkien ja heidän palkkaamiensa itäeu
rooppalaisten emigranttien asia: kertovat ongelmista ja 
epäkohdista. Mutta sittenkin, kiittämättömyys on maa
ilman palkka, eli kun Mauri on tehnyt tehtävänsä, Mauri 
saa mennä. 

Maailmassa monta on ihmeellistä asiaa, ne hämmäs
tyttää. kummastuttaa ... 

Että joku viitsiikin 

Eero Ojanen sen kun viitsi Helsingin Sanomien kolum
nissaan (11.9.): 

"Koska uutiset ovat tarinoita, jokainen niiden sisältä
mä tai tavoittelema totuus on tarinaan sidottua. Toisaal
ta ei ole mitään mieltä tarkastella uutista pelkkänä ta
rinana, koska uutistarinan erityinen mieli ja tarkoitus 
liittyy juuri totuuden tavoitteluun, josta monien muiden 


